5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
«ЖУРАВЛЕВСКОГО» СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«11» ноября 2024 г.
	№20

О внесении изменений в распоряжение администрации Журавлевского сельского поселения от 24.05.2024г.  № 5 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а также расположением на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, для применения налоговой льготы за 2023 год»

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, решением земского собрания Журавлевского сельского поселения от 26 июня 2023 г. № 240 «О внесение изменений в решение земского собрания Журавлевского сельского поселения муниципального района  от 18 ноября 2015 года № 140 « О налоге на имущество физических лиц»:
1. Внести  в распоряжение администрации Журавлевского сельского поселения Белгородского района Белгородской области от 24.05.2024г. № 5 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а также расположением на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, для применения налоговой льготы за 2023 год» следующие изменения:
1.1. Утвердить приложение к распоряжению администрации Журавлевского сельского поселения в новой редакции (прилагается).
2. Направить в адрес Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области перечень объектов недвижимости, указанный в п. 1.1 настоящего распоряжения.
          3. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (www.zhuravlevskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации
Журавлевского сельского поселения

А.Г.Игнатов

Приложение к распоряжению администрации Журавлевского сельского поселения
от «11» ноября 2024 г. № 20

	Перечень объектов недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а также расположением на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, для применения налоговой льготы за 2023 год

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м
	Адрес
	Дата начала периода предоставления льготы
	Дата окончания периода предостале-ния льготы

	1.
	31:15:2503004:127
	179,3
	Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, д. 5/2
	01.01.2023
	31.12.2023

	2
	31:15:2503007:387
	44,1
	Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, д. 5а
	01.01.2023
	31.12.2023

	3
	31:15:2503004:122
	42,9
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, д. 7А
	01.01.2023
	31.12.2023

4

	31:15:2503001:8
	836,3
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Заречная, 5
	01.01.2023
	31.12.2023

	5
	31:15:2503007:423
	440,2
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Заречная, 11
	01.01.2023
	31.12.2023

	6
	31:15:0801001:320
	163,3
	МАПП "Нехотеевка" Белгородской таможни, 703 км + 700 (справа) федеральной автодороги Москва-Харьков
	01.01.2023
	31.12.2023

	7
	31:15:0101001:8997
	235,5
	Белгородская область, р-н Белгородский, за чертой с. Журавлевка
	01.01.2023
	31.12.2023

	8
	31:15:2503015:6
	960
	Белгородская область, р-н Белгородский, за чертой с. Журавлевка
	01.01.2023
	31.12.2023

	9
	31:15:2503012:108
	160
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Мира, д. 4
	01.01.2023
	31.12.2023

	10
	31:15:010001:5836
	73,8
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, 5/3
	01.01.2023
	31.12.2023

	11
	31:15:2503004:128
	219,8
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, 5/3
	01.01.2023
	31.12.2023

	12
	31:15:2503004:105
	230,5
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, 5/1
	01.01.2023
	31.12.2023

	13
	31:15:2503004:101
	74,9
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, 5/1
	01.01.2023
	31.12.2023

	14
	31:15:2501003:121
	33,3
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Нехотеевка, ул. Полевая, 1а
	01.01.2023
	31.12.2023

	15
	31:15:2503004:107
	65,4
	Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, д. 5/2
	01.01.2023
	31.12.2023

	16
	31:15:2503014:94
	1555.2
	Белгородская область, Белгородский р-н, Восточнее с.Журавлевка
	01.01.2023
	31.12.2023

	17
	31:15:2503014:95
	30.8
	Белгородская область, р-н Белгородский, Восточнее с.Журавлевка
	01.01.2023
	31.12.2023

	18
	31:15:2503014:96
	[bookmark: _GoBack]141.6
	Белгородская область, р-н Белгородский, Восточнее с.Журавлевка
	01.01.2023
	31.12.2023

	19
	31:15:0000000:943
	141,4
	Белгородская область, Белгородский р-н, В границах АОЗТ «Журавлевка»
	01.01.2023
	31.12.2023

	20
	31:15:0000000:942
	1551,4
	Белгородская область, Белгородский р-н, В границах АОЗТ «Журавлевка»
	01.01.2023
	31.12.2023

	21
	31:15:0000000:941
	30,8
	Белгородская область, Белгородский р-н, В границах АОЗТ «Журавлевка»
	01.01.2023
	31.12.2023

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

МУН

ИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

«ЖУРАВЛЕВСКОГО»

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11

» но

ября 2024

г.

№20

О внесении изменений в распоряжение администрации Журавлевского

сельско

го поселения от 24.05.2024г.  №

5 «Об утверждении перечня

объектов недвижимого имущества, использование которых

налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд

обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в

результате о

бстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и

(или) террористических актов, а также расположением на территории,

находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных

формирований Украины, для при

менения налоговой льготы за 2023

год»

В соотве

тствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Журавлевского сельского поселения муниципального района

«Белгородский

район» Белгородской области, решением земского собрания

Журавлевского

сельского поселения от 26 июня 2023 г. № 240 «О внесение изменений в решение

земского собрания Журавлевского сельского поселения муниципального района

от 18 ноября 2015 го

да № 140 « О налоге на имущество физических лиц»:

1. Внести  в распоряжение

администрации

Журавлевского сельского

поселения Белгородского района Белгородской области

от

24

.0

5

.202

4

г.

№

5 «Об

утверждении перечня объектов недвижимого имущества, использование

которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд

обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или)

террористических актов, а также расположением на те

рритории, находящейся в

зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, для

применения налоговой льготы за 202

3

год»

следующие изменения:

1.1. Утвердить приложение к распоряжению администрации

Журавлевского сельского поселения в новой р

едакции (прилагается).

2. Направить в адрес Управления Федеральной налоговой службы по

Белгородской области перечень объектов недвижимости, указанный в п.

1.

1

настоящего распоряжения.

3.

Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном

    МУН ИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ     АДМИНИСТРАЦИЯ    «ЖУРАВЛЕВСКОГО»  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11 » но ября 2024   г.  №20

  О внесении изменений в распоряжение администрации Журавлевского   сельско го поселения от 24.05.2024г.  №  5 «Об утверждении перечня  объектов недвижимого имущества, использование которых  налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд  обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в  результате о бстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и  (или) террористических актов, а также расположением на территории,  находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных  формирований Украины, для при менения налоговой льготы за 2023   год»     В соотве тствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Журавлевского сельского поселения муниципального района  «Белгородский  район» Белгородской области, решением земского собрания  Журавлевского   сельского поселения от 26 июня 2023 г. № 240 «О внесение изменений в решение  земского собрания Журавлевского сельского поселения муниципального района   от 18 ноября 2015 го да № 140 « О налоге на имущество физических лиц»:   1. Внести  в распоряжение  администрации  Журавлевского сельского  поселения Белгородского района Белгородской области  от  24 .0 5 .202 4 г.  №   5 «Об  утверждении перечня объектов недвижимого имущества, использование  которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд  обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате  обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или)  террористических актов, а также расположением на те рритории, находящейся в  зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, для  применения налоговой льготы за 202 3   год»  следующие изменения:     1.1. Утвердить приложение к распоряжению администрации  Журавлевского сельского поселения в новой р едакции (прилагается).   2. Направить в адрес Управления Федеральной налоговой службы по  Белгородской области перечень объектов недвижимости, указанный в п.  1. 1  настоящего распоряжения.              3.  Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном